
 
 

 
 

Comune di Umbriatico 
Piazza Olmo - 88823 Umbriatico (KR) 

P. IVA 00298090796 
Tel. 0962/765803 - Fax: 0962/765928 

 

                          
              

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
    

  COPIA  
                   

N. 28 
 

Del  28.12.2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 68/2020 
ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno ventotto  del mese di DICEMBRE , alle ore 15.30 in 
Umbriatico  nella sala delle adunanze in modalità da remoto con collegamento in video conferenza 
,ai sensi dell’art.73 del D.L. N. 18/2020 , si è svolta la seduta a distanza del consiglio Comunale 
,convocato nei modi e nei termini prescritti, dal Presidente del Consiglio con lettera d’invito Prot. n. 
3234 del 23.12.2020  in seduta STRAORDINARIA di prima convocazione, nelle persone dei signori: 
 
    PRESENTE ASSENTE 
01 Greco  Pietro  Sindaco X  
02 Salvati  Luigi Consigliere  X 
03 Vizza Domenico Consigliere X  
04 Sciarrotta Sabrina  Consigliere X  
05 Grillo  Giovanni  Consigliere X  
06 Pisani  Massimino  Consigliere X  
07 Rizzo Rosaria Consigliere  X 
08 Abenante Francesco Consigliere X  
09 Vizza  Raffaele Consigliere  X 
10 Panebianco  Francesco Consigliere  X 
11 Scigliano  Daniela  Consigliere  X 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale:Dr.Nicola Middonno   
Assegnati: n. 10 consiglieri più il Sindaco in carica: n. 10 consiglieri più il Sindaco.  
Presenti: n.  6 Consiglieri - Assenti: n. 5 ( Salvati Luigi,Rizzo Rosaria,Vizza Raffaele,Panebianco 
Francesco,Scigliano Daniela).                                                                        
La seduta è pubblica;  
Assume la presidenza il Sig. Pietro Greco, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale, riconosciuto 
il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento 
di cui all’oggetto. 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso 

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 29.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 e la relativa nota di 
aggiornamento;  

Premesso 

altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 29.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.11.2020, con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2020/2022, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 
e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 
parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 

d.Lgs. n. 267/2000 con verbale n. 09 del 30/11/2020; 
 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, 
così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2020, avente ad 
oggetto: “Variazione di Bilancio 2020/2022 adottato in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42, comma4 dell’art. 
175 comma 4 del D.lgs267/2000; 

 



Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

                                            DELIBERA 
 

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale       
n. 68 del 30.11.2020, avente ad oggetto: “;Variazione di Bilancio 2020/2022 adottato in via d’urgenza ai sensi 
dell’art. 42, comma4 dell’art. 175 comma 4 del D.lgs267/2000; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale; 
3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibilE; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE di UMBRIATICO  

Provincia di Crotone 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AD OGGETTO 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 68/2020 ADOTTATA AI SENSI 
DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
per quanto concerne la regolarità Tecnica e Contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Data   28.12.2020                                                                                          Il Responsabile    
F.to Dr. Natalino Figoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 
      
     Il Sindaco                               Il Segretario Comunale  
F.to Sig. Pietro Greco                                                                                F.to Dr. Nicola Middonno  
________________________________________________________________________________ 
  
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
 
 Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che della presente deliberazione è stata 
disposta la pubblicazione all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124, 
comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000) dal giorno 18.01.2021 
 
Umbriatico, lì  18.01.2021                                               Il Responsabile del servizio 
                                                    F.to Sig. Bombina Maria Campana 

                                       
________________________________________________________________________________ 
 
Si attesta che la presente è divenuta esecutiva il  
 
 () - decorsi 10 giorni dalla data inizio pubblicazione.  
 (X) - perchè dichiarata immediatamente eseguibile. 
   
Umbriatico, lì  18.01.2021 

                                    
Il Segretario comunale    

                                                                                                          F.to Dr.Nicola Middonno  
 
________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale  
Umbriatico, lì  18.01.2021                                                                                Il Segretario comunale    

                    Dr.Nicola Middonno  
  


